
Министерство образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

городского округа Отрадный»

№ /3 F « » 09 20 <£3 г.
П Р И К А З

Об организации занятий по физической культуре спецмедгруппы 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом № 273 ФЗ от 29 декабря 2012 г. 
«Об образовании в Российской Федерации» принципами гуманизации 
образовательного процесса, дифференциации и индивидуализации обучения и 
методическими рекомендациями «Медико-педагогический контроль за 
организацией занятий физической культурой обучающихся с отклонениями в 
состоянии здоровья», в целях дифференциации объема физических нагрузок 
при реализации общеобразовательных программ по предмету учебного плана 
«физическая культура» и программ внеурочной деятельности спортивно­
физкультурной направленности, согласно результатам ежегодного 
медицинского осмотра обучающихся ГБОУ школы-интерната г.о. Отрадный 
распределяющего детский контингент на медицинские группы здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать занятия физической культурой с обучающимися, 
отнесёнными к специальной медицинской группе в 2023-2024 учебном 
году по утверждённому расписанию (приложение 1)

2. Учителю физической культуры Иванову Н.В. обеспечить реализацию 
общеобразовательных программ по предмету «физическая культура» для 
всех обучающихся ГБОУ школы-интерната г.о. Отрадный с учетом 
данных о состоянии здоровья, физического развития и физической 
подготовленности детей и принадлежности ребенка к медицинской 
группе здоровья.

3. Утвердить списки обучающихся ГБОУ школы-интерната г.о. Отрадный, 
отнесенных к специальной медицинской группе здоровья в 2023-2024 
учебном году и осваивающих образовательные программы по физической 
культуре путем интеграции в общий класс (приложение 2).

4. Медицинским работникам школы-интерната организовать 
взаимодействие с учреждениями здравоохранения с целью получения 
информации о допуске обучающихся до уроков физкультуры с 
01.09.2023г.



5. Заместителю директора по УВР Баляевой Е.А.обеспечить контроль 
исполнения в учреждении методических рекомендаций «Медико­
педагогический контроль за организацией занятий физической культурой 
обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ 1 / / /
школа-интернат г. о. Отрадный /  _ ^ у )  Е.А. Андреев

С приказом ознакомлены: 

Баляева Е.А.

Иванов Н.В.

Виляйкина В.А.

Конт. тел. 8 (84661) 2-33-02


